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ÖZET: Doğuma başladıktan 6 gün sonra tedavi için kliniğe getirilen bir kedide genital myiasis saptandı. Kedinin genital organından 10 
adet cansız larva toplandı. Mikroskopik incelemede larvaların Lucilia sericata’nın üçüncü dönem larvası olduğu tespit edildi.  
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Genital Myiasis in a Cat 
SUMMARY: Genital myiasis was diagnosed in a cat which was brought to the clinic for therapy six days after giving birth. Ten dead 
larvae were collected from its genital organs. During the microscopic examination, the larvae were identified as the third stage larva of 
Lucilia sericata. 
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GİRİŞ
Myiasis, bazı Diptera larvalarının en azından zorunlu bir peri-
yodunda, omurgalı hayvanların ve insanların canlı veya ölü 
dokuları, vücut sıvıları veya hazmedilmiş gıdaları ile beslenme-
leri sonucu oluşan patolojik durum olarak tanımlanır (7, 30). 
Myiasis zorunlu, fakültatif ve rastlansal olabilir. Larvalar deri, 
deri altı, yumuşak dokular, ağız, mide, bağırsak, ürogenital sis-
tem, burun, kulak ve gözde parazitlenebilirler (7, 30). 

Myiasis’e neden olan sinekler Diptera dizisi, Syrphidae, 
Phoridae, Piophilidae, Muscidae, Calliphoridae, 
Sarcophagidae, Oestridae, Hypodermatidae, Gasterophilidae, 
Cuterebridae, Anisopidae, Psychodidae ailelerinde yer alırlar 
(7, 30). Calliphoridae ailesinde yeralan sineklerin dişileri 
fakültatif olup, yumurtalarını genellikle taze yada çürümüş 
etlere, hayvan leşlerine, dışkıya, yaralara, çürümüş ve kokuş-
muş organik maddelere bırakırlar. Yumurtadan çıkan larvalar 
bırakıldıkları yerlerde larval gelişimlerini tamamlarlar (17, 
30). Calliphoridae ailesinden Lucilia sericata yeryüzünde 
yaygın olarak görülen holarctic bir türdür (30). Lucilia 
sericata larvaları hayvanlarda travmatik (9, 10, 14), genital 

(23) myiasise, insanlarda ise oral (5), intestinal (4), 
nasopharyngeal (15), travmatik (13, 16), aural (3), vaginal (11) 
myiasis’e neden olmakta kaşıntı, ağrı, yangı, sekonder bakteri-
yel enfeksiyonlara, eosinofili ve kızarıklığa yol açmaktadır (6).  

Türkiye’de yapılan çalışmalarda Lucilia sericata türünün yay-
gın olduğu bildirilmiş (22, 26), myiasis etkeni olarak koyun 
(12), sığır (25) ve ceylanda (23) tespit edilmiştir. Dinçer (7), bir 
kedinin coxa bölgesindeki derin yarada türü bulduğunu bildir-
mişse de, bu konuda yayınlanmış bir kaynağa rastlanmamıştır. 
Bu nedenle olgunun yayınlanması uygun görülmüştür. 
OLGU 
Afyon Kocatepe Üniversitesi Veteriner Fakültesi, Doğum ve 
Jinekoloji Kliniği’ne Ağustos 2007’de gelen 4-5 yaşlarında bir 
dişi sokak kedisi, 6 gün önce doğuma başlamış ve 1 adet yavru 
doğurmuş, diğer yavrular ise içeride mumifiye olmuştur. Ke-
dinin muayenesi yapılmış, vagina ve vulvasında tespit edilen 
larvalar içinde %70’lik alkol bulunan şişeye alındıktan sonra 
gerekli olan ilaçlar yazılarak tedaviye başlanmıştır. Larvalar 
canlı olmadığı için kültürü yapılıp, ergin sinek elde edileme-
miştir. Laboratuara getirilen toplam 10 adet larva preparat 
hazırlamak üzere bir petri kutusuna konulup, üzerlerine 
%70’lik sıcak alkol dökülerek tespit edilmiştir. Tespit işle-
minden sonra larvalar iyice soğutularak içerisinde taze alkol 
bulunan şişeye konulmuştur. Küçük bir bistüri yardımıyla 
birkaç yerinden delinen larvalar, içerisinde %30’luk Potasyum 
hidroksit (KOH) bulunan petri kutularında şeffaflanmaya bı-
rakılmıştır. Şeffaf hale gelmiş larvalar, daha sonra distile su-
dan geçirilip kurutma kağıdında kurulanmışlardır. Larvaların 
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tür ve dönemini belirleyen cephalo-pharyngeal skeleton ve 
posterior spiracle’lar, stereo mikroskop altında diseke edilmiş-
tir. Larvaya ait bu bölümler preparatın uzun süre bozulmadan 
kalmasını sağlayan CM Medium ile lam üzerine monte edil-
miştir (2, 30). Hazırlanan preparatlar mikroskopta incelenmiş, 
larvaların morfolojik özellikleri dikkate alınarak tür teşhisleri 
yapılmıştır (19, 23, 25, 30).  

Yapılan makroskobik ve mikroskopik bakıda, larvaların 
L.sericata’nın üçüncü evre larvaları olduğu tespit edilmiştir. Lar-
vaların uzunluğu 8-11 mm olarak ölçülmüştür (Şekil 1). 
Segmentler iyi pigmente olmuş dikenlerle çevrilidir. Anterior 
stigmalar 7-8 dallıdır (Şekil 2). Labial sclerit, diğer gelişme form-
larına göre daha düzdür. Lateral pleyt ortada iyi, dorsalde ise az 
kitinizedir. Dorsal cornunun alt kısımları ince bir şerit halinde iyi 
kitinize iken üst kısımları hafif kitinizedir. Dorsal kemer iyi kitini-
ze olmuş ve ucu aşağı doğru kıvrılmıştır. Parastomal çubuk iyi 
kitinizedir. Daha kalın ve kısa olan hypostomal scleritin alt bölü-
mü çıkıntılıdır. Küçük olan dental sclerit ağız çengeline hafif 
yapışmıştır. Ventral cornunun dorsali ventraline göre daha iyi 
kitinize olup bir pencere bulundurur (Şekil 3). Butonu çevreleyen 
peritremal halka dar yapılı ve butonu çevreleyen kısmı daha az 
kitinizedir. Posterior stigmalarda kenarlarda daha belirgin göze-
nekleri ihtiva eden üç yarık bulunur. İyi pigmente olanlarda iki 
yarık arasında bir iç çıkıntı mevcuttur (Şekil 4).  

Posterior çukurluğun üst kenarında yer alan iç çıkıntılar arasındaki 
mesafe, median ile dış çıkıntılar arasındaki mesafeye eşittir.  

TARTIŞMA 

İstemli yara paraziti olarak bildirilen Lucilia sericata larvaları-
nın, nekrotik dokuların bulunduğu kirli ve akıntılı yaraları tercih 
ettiği, göz ve kulak gibi diğer vücut yerleşimlerinin nadir olduğu 
açıklanmıştır (7, 30). Lucilia sericata larvalarına koyunlarda 
sacral, lumbal (21) ve özellikle ayak bölgesindeki (1) derin ya-
ralarda, keçilerde öncelikle açık yaralar ile kırkım yaralarında 
(1), ceylanda genital bölge (23), sığırda carpal eklem (25) ve 
kazlarda özellikle kanat bölgesindeki lezyonlarda (10), insanlar-
da altçene (16), dış kulak yolu (3) ve eldeki yaralarda (27), ayak 
parmaklarındaki nekroze dokularda (13), nasopharyngeal bölge 
(15), ağız boşluğu (5) ve vaginal (11) bölgelerde oluşan lezyon-
lar ile sindirim sisteminde rastlanmıştır (4).  

Çeşitli ülkelerde yapılan çalışmalarda, kedilerde Calliphora 
erythrocephala kaynaklı cutaneous myiasis (20), Cuterebra 
türleri ophthalmomyiasis, cerebrospinal ve intratracheal 
myiasise (8, 24, 28, 29), Cochliomyia hominivorax ise yara 
myiasisine neden olduğu saptanmıştır (18). Türkiye’de Dinçer 
(7), bir kedinin coxa bölgesindeki derin yarada türün çok sayı-
da yumurtasını, larva ve ergin sineğini bulduğunu bildirmişse 

 

 

Şekiller 1. Lucilia sericata üçüncü dönem larvaları (x 2.6) 2. Anterior stigmalar (x 96.8);  
3. Cephalo-Pharyngeal scleton (x 64.9) 4. Posterior stigmalar (x 82.6) 
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de, bu konuda yayınlanmış bir kaynağa rastlanmamıştır. Bu 
çalışmada doğum yapmış bir kedinin genital bölgesinden top-
lanan larvaların Lucilia sericata’nın üçüncü dönem larvası 
olduğu tespit edilmiştir.  

Sonuç olarak, myiasis vakalarının önlenmesinde sineklerin ço-
ğalmasında etkili olan çöp, kadavra, hayvan kesim artıklarının ve 
diğer organik maddelerin açıkta bırakılmaması yanında doğum-
dan sonra oluşan yara ve intrauterin içerik üzerinde de myiasis 
etkenlerinin gelişebileceği unutulmamalıdır. Özellikle yaz mev-
siminde doğum sonrası bakım, oluşan yaraların tedavisi ve pan-
sumanı gibi konularda hayvan sahipleri bilgilendirilmelidir.  
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